

اخبار

ایران – عربستان؛ جبران خاطره تلخ ۲۰۰۲ در بحرین

شاگردان امیرحسین پيروانی امروز در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف عربستان می‌روند. تیم‌ملی فوتبال جوانان ایران که روز دوشنبه توانست پس از ۱۶ سال مجوز حضور در مسابقات جام‌جهانی زیر ۲۰ سال کره‌جنوبی را به دست بیاورد، امروز در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی فوتبال آسیا به میدان می‌رود. شاگردان پيروانی در این مرحله مقابل رقیب سنتی خود یعنی عربستان حاضر خواهند شد. این بازی ساعت ۱۶:۴۵ در ورزشگاه خلیفه شهر منامه برگزار می‌شود. میزبانی بحرینی‌ها از این مسابقات و رابطه خوب عربستان و بحرین ذهنیت‌هایی را در رابطه با کارشکنی این ۲ کشور مقابل ایران به وجود آورده است. تیم‌ملی فوتبال ایران برای رسیدن به این مرحله در دور گروهی مقابل ژاپن و قطر به تساوی رضایت داد اما توانست یمن را شکست دهد و به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کند. سپس در این مرحله با گذر از ازبکستان ضمن کسب سهمیه جام‌جهانی این شانس را دارد که پس از حدود ۴۰ سال به فینال مسابقات قهرمانی آسیا هم صعود کند. تیم‌ملی عربستان نیز در مرحله گروهی با حساب ۳ بر ۲ مقابل بحرین شکست خورد اما در ادامه با پیروزی مقابل کره‌جنوبی و تایلند به عنوان تیم دوم راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. سعودی‌ها در این مرحله پس از تساوی ۲-۲ مقابل عراق در وقت‌های معمول توانستند در ضربات پنالتی این تیم را شکست دهند و به جام‌جهانی صعود کنند. در دیگر بازی این مرحله ژاپن و ویتنام ساعت ۱۹:۴۵ مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند.

■ ■ ■

سمت راست استقلال چپ کرد

تیم فوتبال استقلال در شرایطی روز پنجشنبه در هفته دوم که برابر تیم مصاف فولاد خوزستان خواهد رفت که ۲ بازیکن این تیم در سمت راست دچار مصدومیت شدند و در این بازی غایب خواهند بود. شاگردان علیرضا منصوریان که در ۳ هفته اخیر لیگ برتر موفق شدند به ۲ پیروزی دست پیدا کنند و خود را به رده پنجم جدول رده‌ی بردن رسانند، ساعت ۱۸ امروز در ورزشگاه غدیر اهواز به مصاف فولاد خواهند رفت. اما منصوریان برای این دیدار که از اهمیت بالایی هم برخوردار است با یک بدنسازی مواجه شده و ۲ بازیکن اصلی سمت راستش را در اختیار نخواهد داشت. جناح راست استقلال که در طول این فصل تقریباً از بازیکنان ثابتی مثل وریا غفوری و خسرو حیدری استفاده می‌کند دست‌نخورتن تغییر خواهد شد. وریا غفوری که یکی از ثابت‌ترین بازیکنان استقلال در این فصل بوده، به دلیل مصدومیت کاروان آبی‌ها را در اهواز همراهی نخواهد کرد. از سوی دیگر خسرو حیدری که پیش از این با مصدومیت مواجه بود و به همین دلیل نیمه‌های دوم ۲ بازی آخر استقلال را هم از دست داده بود، ظاهراً دچار سرما خوردگی هم شده و به همین دلیل امکان همراهی استقلال در سفر به اهواز را ندارد.

■ ■ ■

افشاکری بزرگ درباره رونالدو

روزنامه پرتغالی دربارهِ رونالدو دست به افشاکری زد و از اعتیاد او به پوتاکس خبر داد. به گزارش شفقنا ورزشی، کریستیانو رونالدو روزهای بسیار سختی را پشت‌سر می‌گذارد. این بازیکن پرتغالی در فصل جاری عملکرد نامیدکننده‌ای داشته‌و بعداز گذشت ۹ هفته از رقابت‌های لیگانتها ۲ گل به ثمر رسانده است. روزنامه VIP پرتغال درباره رونالدو دست به افشاکری زد و از اعتیاد این بازیکن به تزریق پوتاکس خبر داد و مدعی این ستاره پرتغالی رتال مادرید هزاران یورو خرج بیهود ظاهر فیزیکی خود می‌کند. رونالدو چند روز پیش با منتشر کردن عکسی از خود در حالی که ماسک صورت گذاشته بود جنجال زیادی در رسانه‌ها به پا کرد، البته چنین چیزهای درباره رونالدو عجیب نیست.

■ ■ ■

رقم نجومی حق کمیسیون رایولا برای انتقال بوگیا

رئیس باشگاه یونوتوس اعتراف کرد تیمش برای فروش بوگیا به منچسטר یونایتد مجبور شده حق کمیسיוنی نجومی به مدیربرنامه‌های این بازیکن فرانسوی بپردازد. مدیر اجرایی باشگاه یونوتوس درباره جزئیات قراردادی که بوگیا را به تیم قدیمی‌اش برگرداند، اظهار داشت: تیم بوگیا سال ۲۰۱۲ با قراردادی در حدود یک میلیون یورو به یونوتوس پیوست و پس از ۴ فصل به این نتیجه رسید که می‌خواهد به هر قیمتی از یوهو برود و به انگلیس بازگردد. قیمتی که مسا برای فروش او تعیین کردیم ۱۰۵ میلیون یورو بود که ۵ میلیون آن پاداش و براساس عملکردی است که او در آینده خواهد داشت. مینو رایولاما بابت این‌س جاه‌جویی ۲۷ میلیون یورو دریافت کرد و بنابراین سود خالص یونوتوس از فروش بوگیا ۷۲ میلیون یورو بود.

روزگشتی

قطار لیگ در ایستگاه دهم

روز سرنوشت



محسوب می‌شود. طالب‌لو کمک کرد تا تعادل در فولاد برقرار شود و به همین خاطر قرمزهای اهواز تبدیل به تیمی شده‌اند که گل نمی‌خورد و گل می‌زند. حضور ۳ بازیکن سابق فولاد در استقلال و ۲ استقلالی محبوب در فولاد از نکات جالب این بازی است. همچنین یک پرسپولیسی که توانست با پیراهن قرمزهای تهران مقابل استقلال بازی کند، مقابل استقلال مهره قابل اتکای سعداوی است و این مساله قطعاً روز سختی را برای مدافعان آبی رقم خواهد زد. اما مهم‌تر از اینها، قفس توری تیم‌هاست؛ جایی که ۲ رقیب، با داشتن ۳ کلین‌شیت در فصل جدید، مقابل هم قرار گرفته‌اند. حضور هر دوی آنها در صعود تیم‌های‌شان پررنگ بوده و بدون شک در این بازی نیز با توجه به اینکه مهاجمان میدان سرعت بالایی دارند، کاملاً زیر نظرند. با همه این تفاسیر به نظر می‌رسد تیمی در این بازی برنده خواهد شد که خط حمله‌اش روز موفق‌تری داشته باشد. هر ۲ تیم در بازی‌های اخیرشان نشان دادند حمله کردن را دوست دارند و به سرعت وارد برنامه‌های هجومی می‌شوند. بازیکنانی چون بوحمدا و چاگو در فولاد و جابرانصاری و یعقوب کریمی در استقلال توان خوبی به حملات تیم‌های‌شان می‌دهند و احتمالاً روز پنجشنبه نیز از این نغزات بیش از دیگران خواهیم دید.

■ پرسپولیس رو در روی نفت

پرسپولیس که در بازی هفته قبل مقابل استقلال خوزستان بعد از چند پیروزی در خانه حریف متوقف شد، در این هفته نیز باید مقابل شانزدهم هستند. فولاد کسی را در دروازه‌اش دارد که با آمدنش انرژی مثبت را به این تیم تزریق کرد. اهوازی‌ها پس از ۳ کلین‌شیت پی‌درپی، به تریز رفتند و مقابل تیم زهردار قلعه‌نوینی توانستند امتیاز مهمی کسب کنند. در آن بازی هم وحید طالب‌لو کمک زیادی کرد تا تیم بازنده نباشد. جز او ساسان انصاری هم دیگر مهره کلیدی سعداوی

■ کیوسک



مهدی طاهرخانی: سرانجام کاسه صبر کی‌روش لبریز شد و نخستین حمله جدی‌اش را متوجه مدیریت تاج کرد. در بیانیه اخیر کی‌روش بدون آوردن نام کسی به مدیریت فدراسیون خرده گرفته شده است. مهدی تاج از روزی که جانشین علی کفاشیان در فدراسیون فوتبال شد همه تلاشش را کرد کی‌روش را راضی نگه دارد. او به همراه محمدرضا ساکت با پشتیبانی امیرعابدینی تلاش کردند به همه خواسته‌های سسرمربی پرتغالی تیم‌ملی توجه کنند. در همین راستا بود که برند لباس‌های تیم‌ملی تغییر پیدا کرد و عوض جیووا ملی‌پوشان در چند بازی قبل از آدیداس استفاده کردند. اما چه شد که سرانجام کی‌روش به صورت سر بسته اعتراضات سختی را متوجه همین مدیریت کرد؟ عقب افتادن حقوق مربیان تیم‌ملی از ابتدای سال جدید خورشیدی باعث شد کی‌روش متوجه بی‌پولی فدراسیون فوتبال شود. اما مادامی که برنامه‌های تیم‌ملی روی برنامه پیش می‌رفت او



در این مورد سرر و صدایی نکرد. اما بعد از اینکه اردوی دومی تیم‌ملی به علت بدهی فدراسیون لغو شد کی‌روش فهمید که قبل از بازی با سوریه هیچ بازی تدارکاتی مناسبی را پیش رو ندارد. او امیدوار بود در این تعطیلات دست‌کم با تیم‌ملی فوتبال عراق بازی کند اما به خاطر اختلافات موجود به خاطر بازی برگشت با ایران حتما از این بازی

باز هم از رضایبان استفاده کند. بزرگ‌ترین شوکی که در این هفته به پرسپولیس وارد شد مصدومیت علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ملی‌پوش این تیم بود که به خاطر گچ رفتن دستش قادر نخواهد بود یک ماه تیمش را همراهی کند. با توجه به درخشش و توانایی بیرانوند و غیبت وی در بازی مقابل صنعت نفت اگر مدافعان این تیم غفلت کنند و موقعیت به مهاجمان جوان نفتی بدهند می‌تواند برای پرسپولیس جبران‌ناپذیر باشد. اقبال خوبی که پرسپولیس و برانکو دارد این است که بعد از بازی مقابل صنعت نفت لیگ به مدت یک ماه تعطیل می‌شود و در این مدت بیرانوند می‌تواند خود را به تیم برساند. در طرف دیگر تیم صنعت نفت با بازیکنان گمنام و جوانی که در اختیار دارد توانسته دست به کار بزرگی بزند و با ۱۳ امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارد. شاید کمتر کسی انتظار این را داشت که نادر دست‌نشان بتواند بعد از گذشت ۱۰ هفته از لیگ این جایگاه را به دست آورد ولسی بازیکنان جوان این تیم نشان دادند که این بازیکنان گمنام برای حضور در لیگ و تمام بازی‌ها دارند. وجود رضا نوروزی مهاجم صنعت نفت که سابقه حضور در پرسپولیس را دارد در زمین باعث خواهد شد این بازیکن همچنان مثل بازی برابر استقلال نمایش قابل قبولی از خود نشان دهد. در بازی مقابل استقلال نیز این بازیکن خوش‌کنکیک توانست یک گل به استقلال بزند. حالا هم مقابل تیم سابق خود به میدان خواهد رفت و انگیزه زیادی برای نشان دادن شایستگی‌هایش دارد. جز بیرانوند که به خاطر شکستگی دست یک ماه از میادین دور خواهد بود، احتمالاً امید عالیشاه نیز به دلیل مصدومیت در بازی مقابل استقلال خوزستان این بازی را از دست خواهد داد.

یادداشت

مقایسه لیگ برتر انگلیس با دیگر لیگ‌ها
فشردگی به چه قیمت؟
سایمون کوپر؛ قبل از اینکه بحث فشردگی را شروع کند اول باید بگویم لیگ برتر جزیره در حال حاضر ضعیف‌تر از رقبای بزرگش است. براساس رده‌بندی رسمی یوفا که با در نظر گرفتن نتایج تیم‌ها در مسابقات اروپایی تنظیم می‌شود، لیگ برتر بعد از لالیگا و بوندس لیگا در جایگاه سوم قرار دارد. با ننگه به تنها ۳ فصل گذشته حتی سری A هم لیگ برتر را پشت سر می‌گذارد، چون تیم‌های ایتالیایی از انگلیسی‌ها نتایج بهتری گرفته‌اند. در واقع تنها تیمی که از لیگ برتر در جمع ۱۰ تیم برتر اروپا قرار می‌گیرد چلسی است، در رده هشتم. منچستر یونایتد در این فهرست در رده ۲۲ قرار دارد، ۲ ده پایین‌تر از بازل. سقوط جایگاه لیگ برتر در اروپا پدیده‌ای تقریباً جدید است و ارتباطی مستقیم دارد با به پایان رسیدن نسل به اصطلاح طلایی فوتبالیست‌های انگلیسی (استیون جرارد، فرانک لمپارد، پل اسکولز، دیوید بکام و...) و همچنین شروع سلطنت کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در لالیگا از سال ۲۰۰۹ به بعد. این لیگ و لخرج‌ترین لیگ در تمام جهان است و از منظری چاره دیگری هم ندارد. تیم‌های انگلیسی باید تمام استعداد لازم را از خارج از جزیره وارد کنند. در حال حاضر تنها ۲۵ درصد از بازیکنانی که هر هفته در ترکیب اصلی تیم‌های لیگ برتر قرار می‌گیرند انگلیسی هستند. این پایین‌ترین آمار بازیکنان بومی بین تمام لیگ‌های بزرگ اروپایی است. در نقطه مقابل تنها کشوری که در جهان فوتبال بیشتر از آلمان و اسپانیا بازیکن تولید می‌کند آرژانتین است. اما با وجود همه این سرمایه، لیگ برتر موفق نمی‌شود بهترین بازیکنان جهان را به خدمت بگیرد. دیدی هامسان، هافبک آلمانی سابق لیورپول در این باره می‌گوید: «ژرژ لیگ برتر بیشتر از آن چیزی که واقعا هست نشان داده می‌شود.»
عجیب نیست که زلاتان ابراهیمویچ، یک «ستاره درجه یک» در ۳۴ سالگی تصمیم می‌گیرد به این لیگ برود. تیم‌های بزرگ لیگ‌های دیگر معمولاً هیچوقت دچار این فشار نمی‌شوند، چون بسادگی بازی‌های‌شان را می‌برند. یا به قول یورگن کلوب «پارسلونا می‌تواند ۵۰ درصد بازی‌هایش را با تیم دومش بازی کند. بازی‌هایی هستند که مسی فقط ۴/۳ کیلومتر می‌دود اما ۵ گل می‌زند. در تیم‌های بزرگ لیگ‌های دیگر معمولاً هیچوقت اندکی انحراف می‌کنند اما مقایسه آمار گل‌های این لیگ‌ها با هم نکته‌ای را که او به آن اشاره دارد تایید می‌کند. فصل پیش پارسلونا میانگین ۲/۹۵ گل در هر بازی لیگ را داشت. این عدد برای رئال مادرید ۲/۸۹ و برای بایرن مونیخ ۲/۳۵ بود. در حالی که بهترین خط حمله لیگ برتر یعنی منچسטר سیتی تنها میانگین ۱/۸۷ گل در هر بازی را داشت. تیم‌های بزرگ اروپایی معمولاً حریف‌های‌شان را راحت شکست می‌دهند و یکی از دلایلش قدرت تمام کردن و کنترل بازی است، قدرتی که هیچ‌کدام از تیم‌های انگلیسی به این اندازه ندارند. تیم‌هایی مثل بایرن و بارسا وقتی از حریف پیش می‌افتند توب را حفظ می‌کنند و بازی را به این شکل به پایان می‌برند. اینجا خبری از بازگشت‌های دراماتیک لحظات آخر نیست. علاوه بر این بازیکنان بارسا و بایرن نیاز ندارند زیاد بدوند چون تقریباً در تمام بازی در نیمه حریف هستند. بازی مقابل بارسلونا، رئال مادرید، بایرن مونیخ، پاری‌سن‌ژرمن یا یونیتوس فشار خاص خودش را دارد، فشاری ذهنی. در این بازی‌ها یک اشتباه، یک توپ لو دادن در میانه زمین، یک جاگیری غلط، کار را تمام می‌کند و برای همین حریفان باید ۹۰ دقیقه در اوج تمرکز باشند، کاری که בשدت سخت و انرژی‌ز است. فشردگی در لیگ برتر اما بیشتر از بعد ژنژیکی می‌آید. بازی‌های این لیگ با اشتباهات زیاد ۲ تیم و لو دادن توپ شکلی باکس توباکس به خود می‌گیرد و تبدیل می‌شود به جدالی مدام برای تصاحب توپ‌های ۵۰-۵۰. در ضمن بازیکنان انگلیسی می‌توانند تا جایی که می‌خواهند تکل‌های خشن بزنند، چون داوران انگلیسی کمتر از داوران اروپایی خطا می‌گیرند. تماشگران انگلیسی هم به شکل سنتی این نوع بازی را تشویق می‌کنند و از بازیکنان‌شان می‌خواهند مدام درگیر شوند. آرسن ونگر سال ۲۰۱۳ در این باره به سایت آرسنال گفت: «همه تماشگران تیم‌های انگلیسی برای هر توبی در جریان بازی دخیل هستند. این مساله سرعت را به بازی تزریق می‌کند و باعث سختکوشی و بالا رفتن انگیزه بازیکنان می‌شود. این حقیقت در ضمن توضیح خوبی برای این مساله است که چطور با داشتن این همه بازیکن خارجی، فوتبال لیگ برتر همچنان بشدت انگلیسی است.» ونگر که دانشش درباره فوتبال بین‌المللی بی‌بدیل است در ادامه به نکته مهم دیگری درباره فشار این لیگ اشاره کرد: «بازی‌های لیگ برتر نسبت به لیگ‌های دیگر خیلی بهتر تصویربرداری و باعث می‌شود فشار و سرو صدای استادیوم‌هایش بیشتر به تماشگاری که یای تلویزیون در خانه در حال تماشای بازی است منتقل شود.»